



## SONARPUR CHOWPATHI PETER BELL ENGLISH SCHOOL

SONAPUR CHOWPATHI, ALIPURDUAR, WB - 736204 CONTACT NO 03566-299936

Reg'd No: S/1L/92312

UDISE:19220112203

Website: <https://peterbellenglishschool.com>

REF: PBES/2022-23/015

DATE: 1st APRIL 2022

### PAYMENT GUIDELINES 2022-23

1. ALL PAYMENTS DURING ADMISSION IS KEPT AS MENTIONED IN SCHOOL PORTAL <https://peterbellenglishschool.com>.
2. MONTHLY FEES CAN EITHER BE GIVEN THROUGH CHEQUE OR FULL PAYMENT DURING ADMISSION.
3. CHEQUE PAYMENT GUIDELINES:-
  - a. INFORMATION RELATED TO CHEQUE SUBMISSION WILL BE PROVIDED AT LEAST 5 DAYS PRIOR OF THE SUBMISSION OF CHEQUE, ALL WILL BE NOTED IN LOG.
  - b. IN CASE ANY PARENTS WANT TO PAY HIS/HER CHEQUE PAYMENT EARLY FOR RETURN OF CHEQUE, THEY HAVE TO PAY THE AMOUNT BETWEEN 1ST TO 9TH OF THAT MONTH WHICH CHEQUE HAS BEEN WRITTEN WITH 2.5% TRANSACTION FEE FOR THE MDR CHARGE OF GATEWAY.
    - IF PARENT FAIL TO PAY CHEQUE PAYMENT BEFORE 9TH OF THAT MONTH, HE/SHE WILL HAVE TO PAY THE AMOUNT WITH PENALTY OF 300 WITH 2.5% TRANSACTION COST AT SCHOOL WEBSITE OR AT SCHOOL. (CHARGES WILL BE SAME FOR BOTH SCHOOL PAYMENT AND ONLINE PAYMENT)
    - OR HE/SHE CAN DIRECTLY COLLECT THE CHEQUE FROM SCHOOL AND SUBMIT AT STATE BANK OF INDIA, PUNDIBARI  
ACCOUNT NO: 36948444557  
ACCOUNT HOLDER: SONARPUR CHOWPATHI PETER BELL ENGLISH SCHOOL  
IFSC: SBIN0018606  
BANK: STATE BANK OF INDIA  
BRANCH: PUNDIBARI  
BRANCH CODE: 18606
    - REMEMBER THAT, DIRECT CASH DEPOSIT AT ACCOUNT THROUGH PAYTM, PHONEPE, GPAY OR AT BRANCH WILL NOT BE ACCEPTED SINCE, PAYMENT BY A PARTICULAR CHEQUE NUMBER IS MENTIONED AT ACCOUNT SHEET OF WEBSITE WHICH WILL ONLY ACCEPT THE SAME CHEQUE NUMBERED PAYMENT.
4. VEHICLE FEE PAYMENT:
  - a. SCHOOL HAS KEPT PORTAL BASED PAYMENT OPTION FOR VEHICLE FEE.
    - i. VISIT <https://peterbellenglishschool.com>
    - ii. GO FOR VEHICLE FEE PAYMENT.
    - iii. ENTER REGISTRATION ID
    - iv. PAY THE REQUISITE FEE ALONG WITH TRANSACTION FEE OF 2.5% FOR MDR CHARGES OF GATEWAY.
  - b. PAYMENT AT SCHOOL WILL ALSO BE THE SAME AMOUNT SINCE SCHOOL WILL USE THE SAME PORTAL TO PAY. IT IS BETTER NOT TO VISIT SCHOOL FOR PAYMENT AS SCHOOL HAS ALREADY CONVEYED THAT THIS KIND OF TRANSACTION DISTURBS OUR ACADEMIC ROUTINE WHICH INTURN AFFECT YOUR WARDS.



## SONARPUR CHOWPATHI PETER BELL ENGLISH SCHOOL

SONARPUR CHOWPATHI, ALIPURDUAR, WB - 736204 CONTACT NO 03566-299936

Reg'd No: S/1L/92312

UDISE:19220112203

Website: <https://peterbellenghishschool.com>

REF: PBES/2022-23/015

DATE: 1st APRIL 2022

### পেমেন্ট নির্দেশিকা 2022-23

- ভর্তির সময় সমস্ত অর্থপ্রদান স্কুল পোর্টাল <https://peterbellenghishschool.com>-এ উল্লিখিত হিসাবে রাখা হয়।
- মাসিক ফি হয় চেকের মাধ্যমে দেওয়া যেতে পারে বা ভর্তির সময় সম্পূর্ণ অর্থপ্রদান করা যেতে পারে।
- পেমেন্ট নির্দেশিকা চেক করুন:-
  - চেক জমা দেওয়ার সম্পর্কিত তথ্য চেক জমা দেওয়ার কমপক্ষে 5 দিন আগে সরবরাহ করা হবে।
  - যদি কোনও পিতামাতা চেক ফেরত দেওয়ার জন্য তার চেকের পেমেন্ট তাড়াতাড়ি পরিশোধ করতে চান, তাদের সেই মাসের 1 থেকে 9 তারিখের মধ্যে পিতামাতারা স্কুলের ওয়েবসাইটে 2.5% লেনদেন ফি সহ অর্থ প্রদান করতে পারেন
  - যদি অভিভাবক সেই মাসের 9 তারিখের আগে চেক পেমেন্ট দিতে ব্যর্থ হন, তাহলে তাকে 300 টাকা জরিমানা সহ 2.5% লেনদেন খরচ সহ স্কুল ওয়েবসাইটে দিতে হবে। (স্কুল পেমেন্ট এবং অনলাইন পেমেন্ট উভয়ের জন্য চার্জ একই হবে)
- যদি কোন অভিভাবক মাসের 10 তারিখের পরে টাকা দিতে চান তিনি সরাসরি স্কুল থেকে চেক সংগ্রহ করতে পারেন এবং স্টেট ব্যাঙ্ক অফ ইন্ডিয়া, পুন্ডিবাড়িতে জমা দিতে পারেন অন্যথায় অনলাইনে টাকা দিতে চাইলে ৩০০ টাকা জরিমানা দিয়ে জমা দিতে হবে:-

অ্যাকাউন্ট নম্বর: 36948444557  
অ্যাকাউন্ট হোল্ডার: SONARPUR CHOWPATHI PETER BELL ENGLISH SCHOOL  
IFSC: SBIN0018606  
ব্যাঙ্ক: স্টেট ব্যাঙ্ক অফ ইন্ডিয়া  
শাখা: পুন্ডিবাড়ি  
শাখা কোড: 18606

মনে রাখবেন যে, PAYTM, PhonePE, GPAY বা শাখার মাধ্যমে অ্যাকাউন্টে সরাসরি নগদ জমা গ্রহণ করা হবে না যেহেতু, একটি বিশেষ চেক নম্বর দ্বারা অর্থপ্রদানের কথা উল্লেখ করা হয়েছে।
- যানবাহন ফি প্রদান:

স্কুল গাড়ির ফি এর জন্য পোর্টাল ভিত্তিক অর্থপ্রদানের বিকল্প রয়েছে।

- <https://peterbellenghishschool.com> ভিজিট করুন
- যানবাহন ফি প্রদানের জন্য যান।
- রেজিস্ট্রেশন আইডি লিখুন
- গেটওয়ের MDR চার্জের জন্য 2.5% লেনদেন ফি সহ প্রয়োজনীয় ফি প্রদান করুন।

স্কুলে অর্থপ্রদানও একই পরিমাণ হবে যেহেতু স্কুল অর্থপ্রদানের জন্য একই পোর্টাল ব্যবহার করবে। অর্থপ্রদানের জন্য স্কুলে না যাওয়াই ভালো কারণ স্কুল ইতিমধ্যেই জানিয়ে দিয়েছে যে এই ধরনের লেনদেন আমাদের একাডেমিক রুটিনকে ব্যাহত করে যা আপনার সন্তানদের প্রভাবিত করে।